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بنادر و دریانوردی

5 اقتصاد دریایی

پیام مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی به مناسبت روز ملی روابط 
عمومی و ارتباطات؛

روابط عمومی باید مطالبه گر باشد عدالت و مردم داری 
سرلوحه کار قرار گیرد

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با تاکید بر 
اینکه روابط عمومی باید مطالبه گر باشد و در این راستا به بهترین شکل ایفای 
نقش کند، گفت: وعده های داده شده از سوی مســئولان چه در ستاد و چه در 
بنادر باید از طریق روابط عمومی پیگیری شود تا بتوانیم برنامه ها و وعده های 
ارائه شده را محقق کنیم.به گزارش اقتصاد سرآمد از پایگاه اطلاع رسانی سازمان 
بنادر و دریانوردی، علی اکبر صفایی در گردهمایی مسئولان و کارشناسان روابط 
عمومی این سازمان ، با تاکید بر اینکه تحول مورد نظر دولت در حوزه دریایی 
حتما باید ایجاد شود، اظهار کرد: تمام تلاش خودرا به مار خواهیم گرفت تا طی 
چند سال آینده با عزم جدی، این تحول در حوزه دریایی و به ویژه حمل و نقل 
دریایی ایجاد شود.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه سند 
تحول دریایی در دستور کار است، تاکید کرد: با برنامه ریزی صحیح در بخش 
های مختلف، در انتظار تصویب ســند نمانده ایــم و اقدامات مربوطه در حال 
انجام است.صفایی با اشاره به اینکه با فعالیت در حوزه دریایی در تلاش هستیم 
تا رونق اقتصادی برای فعالان حمل و نقل دریایی رقم بخورد، گفت: ســازمان 
بنادر و دریانوردی با اختیارات قانونی در سطح بین المللی، اقدامات خود را بنابر 
۳ وظیفه محول شده تحت عنوان دولت صاحب بندر، دولت صاحب پرچم و 
دولت صاحت ساحل پیش می برد و با توجه به رویکرد دولت سیزدهم، ارتباط 
موثر با کشورهای همسایه در دستورکار قرار دارد و خوشبختانه طی مدت اخیر 
نیز اقدامات بسیار ارزنده ای در در سطح کشــور و سازمان بنادر و دریانوردی 

انجام شده است.
وی افزود: خوشختانه در حوزه توسعه صادرات نیز روند رو به رشدی را تجربه 
می کنیم و امیدوار هستیم فعالیت ها به همین شکل پیش برود و بتوانیم اثرات 

مطلوبی را برای اقتصاد کشور شاهد باشیم.
مدیرعامل ســازمان بنادر با بیان اینکه روابط عمومی باید مطالبه گر باشد و به 
خوبی در این حیطه ایفای نقش کند، عنوان کرد: باید وعده های داده شده از سوی 
مسئولان چه در ستاد و چه در بنادر از طریق روابط عمومی پیگیری شود تا بتوانیم 

اینگونه با تلاش جدی تمامی برنامه ها و وعده های ارائه شده را محقق کنیم. 
صفایی تاکید کرد:  روابط عمومی باید عدالت محوری و مردم داری را در سازمان 

به صورت جدی پیگیری نماید.
وی اظهار داشــت: روابط عمومی باید در حوزه بازاریابی و معرفی پروژه های 

سرمایه گذاری هم ورود کند.
 پیام مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی به مناسبت روز ملی

 روابط عمومی و ارتباطات
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی همچنین 
طی پیامی ۲۷ اردیبهشت، روز ملی روابط عمومی و ارتباطات را تبریک گفت. 
متن پیام علی اکبر صفایی، مدیرعامل  سازمان بنادر و دریانوردی بدین شرح است: 
روابط عمومی و کارگزاران پرتلاش و متعهد این حوزه، نقش و تأثیر بسزایی در 
توفیق سازمانی ایفا می کنند و به مثابه حلقه ارتباط سازمان با ذینفعان، مسیر تعالی  

سازمان ها را هموار می سازند.
در عصر ارتباطات و اطلاعات، تحولات شگفت آور در حوزه فناوری، جهان 
را کوچکتر و انسان ها را به هم نزدیکتر ساخته و در رقابت فزآینده برای انتشار 
اطلاعات و اخبار، اطلاع رسانی ســریع و صحیح به عنوان یک الزام پیش روی 
سازمان ها قرار گرفته است و در این شرایط خاص ، یکی از کارکردهای مهم و 
محوری روابط عمومی ها ، تبیین درست و شفاف از اقدامات صورت گرفته، با 
بهره گیری از تمامی ظرفیت های رسانه ای به ویژه فضای مجازی برای مقابله با 

توطئه های دشمنان ، در ضربه زدن به امید و اعتماد مردم است.
 بدون تردید با تببین خدمات انجام گرفته و اقدامات ارزشمند دولت برای مردم و 
رفع خلاهای ارتباطی میان ملت و مسئولان، جامعه نسبت به خدمتگزاری دولت 

احساس مطلوب تری خواهد داشت.
 بدیهی اســت، نامگذاری یک روز با عنوان »روز ارتباطات  و روابط عمومی«، 
بیانگر نقش و اهمیت والای روابط عمومی در مناسبت های انسانی ، سازمانی 
و اجتماعی در دنیای پیچیده امروز اســت. این روز را بــه تمامی طلایه داران 
عرصه ارتباطات و اطلاع رسانی و همکاران روابط عمومی که در جهت تحقق 
اهداف و ماموریت های بلند و راهبردی سازمان بنادر و دریانوردی گام بر می 
دارند، تبریک گفته و سلامتی و توفیق روز افزون این عزیزان را از خداوند منان 

خواستارم.

سرپرست دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان 
بنادر و دریانوردی منصوب شد

  با حکم معاون وزیر راه و شهرســازی و  مدیرعامل سازمان بنادرودریانوردی، 
ســعید خورســندی به عنوان سرپرســت دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات 
)فاوا( این سازمان منصوب شــد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر 
و دریانوردی، ســعید خورســندی پیش از این، معاون دفتر فناوری اطلاعات 
و ارتباطات،)فاوا( بود.به گزارش اقتصاد سرآمد،خورســندی مهندســی برق 
الکترونیک از دانشــگاه علم وصنعت و دانش آموختــه  مدیریت IT در مقطع 
کارشناسی ارشد است.رئیس اداره ارتباطات دریایی مرکز و رئیس اداره ارتباطات 
،جستجو و نجات دریایی معاونت دریایی سازمان بنادر و دریانوردی از دیگر 

مسئولیت های پیشین سعید خورسندی است.

اعلام  مصوبات نشست کمیته سه جانبه مقاوله نامه کار دریایی در ژنو
  الزامی شدن دسترسی اینترنت روی کشتی 

برای دریانوردان
  نایب رییس و دبیر انجمــن صنفی دریانوردان با اشــاره به اصلاحات مهم به 
 ،MLC تصویب رســیده در نشست کمیته ســه جانبه مقاوله نامه کار دریایی
گفت: در این نشست، دسترسی اینترنت و استفاده از شبکه های اجتماعی برای 
دریانوردان روی کشتی الزامی شــد.به گزارش اقتصاد سرآمد،سامان رضایی، 
درباره بخش دوم چهارمین نشســت کمیته ســه جانبه مقاوله نامه کار دریایی 
MLC که از ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ برگزار و پس از ۱۰ روز کار فشرده در مقر 
دائمی سازمان بین المللی کار در ژنو )سوئیس( به اتمام رسید، اظهار داشت: این 
نشست به صورت ترکیبی با وجود نمایندگان کشورها، دریانوردان، شرکت های 
کشتیرانی جهان و حضور ســایر اعضا به صورت مجازی برگزار شد.وی ادامه 
داد: در این اجلاس مهم به ۱۲ مورد اصلاحیه که حاصل بخش اول این اجلاس 
در سپتامبر ۲۰۲۱ بود، پرداخته شد و نهایتا ۸ اصلاحیه تصویب و ۲ اصلاحیه به 

اجلاس آتی در سال ۲۰۲۵ موکول شد.
دبیر انجمن صنفی دریانوردان خاطرنشان کرد: نماینده انجمن صنفی دریانوردان 
به عنوان عضو ارشد فدراســیون بین المللی حمل و نقل در بالاترین سطح این 
اجلاس، به عنوان یکی از ۱۵ دارنده حق رای از سوی ۱,۵ میلیون دریانورد شاغل 

در جهان در مذاکرات و رای گیری شرکت کرد.
رضایی افزود: بنده به عنوان تنها ایرانی فعال در این اجلاس بین المللی مهم که 
تصمیمات آن تبعات و تعهدات مهمی را برای کشورهای جهان از جمله ایران 
در پی خواهد داشت، شرکت کردم و هماهنگی بسیار خوبی با هیات کارشناسی 
سازمان بنادر صورت گرفت و از همکاری این سازمان به صورت مداوم بهره برده 
شد.وی درباره مصوبات این اجلاس، اعلام کرد: در اولین اصلاحیه در متن بند ۱ 
)ب( استاندارد A۴,۳ تحت عنوان "حفاظت از ایمنی و بهداشت و پیشگیری از 
حوادث"، وجود تجهیزات حفاظت فردی با اندازه مناسب برای تمامی سایزها و 
جثه ها روی کشتی ضروری شد.دبیر انجمن صنفی دریانوردان افزود: اصلاحیه 
دوم مربوط به استاندارد A۳,۲ تحت عنوان "غذا و پذیرایی" بود که بر اساس بند 
۲ )الف( و )ب(، منابع غذا و آب آشامیدنی با توجه به تعداد دریانوردان در کشتی، 
الزامات مذهبی و اعمال فرهنگی آن ها در رابطه با غذا، مدت و ماهیت سفر باید 

از نظر کمیت و تغذیه مناسب به صورت رایگان به دریانوردان ارائه شود.
رضایی درباره اصلاحیه سوم، خاطرنشان کرد: با توجه به درج بند ۹ به استاندارد 
A۲,۵.۱  با عنوان "بازگشت به وطن"، اعضا باید بازگشت سریع دریانوردانی 
که در بندر رها شده تلقی می شوند، تسهیل کنند و در این خصوص به وظایف و 
تعهدات کشورهای صاحب پرچم  و کشورهای تأمین کننده نیروی کار و بنادری 

که دریانورد در قلمرو آن ها رها شده، تاکید گردیده است.

رضایت از عملکرد صدرا در پارس جنوبی
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با بیان اینکه از روال کار 
مهندسی صدرا راضی هســتیم گفت: شرکت صدرا اولین و 
قدیمی ترین شرکت دریایی ایران در زمینه ساخت سکوهای 
دریایی اســت و در طول مدت حیاتش فراز و نشیب های 
زیادی داشته است. به گزارش اقتصاد سرآمد، محمد مشکین 
فام افزود: بحمدالله در فازهای ۱۳، ۱۴ و ۲۲ و ۲۴، ده سکوی 
پارس جنوبی توســط صدرا تکمیل و تحویل شد و الان در 
مدار تولید است. ما واقعا از عملکرد صدرا در این بخش برای 
تکمیل سکوها راضی هستیم. به زودی دو طرح عظیم پارس 
شمالی معادل چهار فاز پارس جنوبی و طرح سکوهای دریایی 
کیش اجرا می شود. وی افزود: فعلا در مرحله طراحی هستیم 
ولی به زودی وارد مرحله مناقصه می شویم و ان شالله صدرا 
هم شرکت می کند و ما هم از این موضوع استقبال می کنیم. در 
بخش تعمیرات خطوط دریایی هم صدرا پیمانکار ماست و 
بعد از ایجاد مشکل در لوله انتقال گاز پارس جنوبی از شرکت 
صدرا خواستیم مشکل را رفع کند و بحمدلله این شرکت این 
کار را انجام داد و خط در مدار تولید است و مشکلی نداریم. 
کار تعمیر هم توسط صدرا به خوبی انجام شد. در مجموع از 

روال کار مهندسی صدرا رضایت داریم.

 تخلیه وبارگیری 16.5 میلیون تنی کالا 
در بنادر ایران

بندر میزان تخلیه و بارگیری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی 
سازمان بنادر و دریانوردی طی فرودین سال ۱۴۰۱، معادل 
۱۶ میلیون و ۴۴۵ هزار تن بود که در قیاس با مدت مشابه سال 
گذشته، رشد ۴ درصدی را نشان می دهد.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ، میزان تخلیه کالاهای نفتی طی فروردین سال ۱۴۰۱ 
در بنادر مالکیتی و حاکمیتی ســازمان بنــادر و دریانوردی 
معادل ۲ میلیون و ۱۶۲ هزار و ۷۸۷ تن، میزان تخلیه کالاهای 
غیرنفتی ۴ میلیون و ۱۴۲ هــزار و ۶۱۲ تن و مجموع تخلیه 
کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۶ میلیون و ۳۰۵ هزار و ۳۹۹ 
تن بود که حاکی از رشد ۲ درصدی در بخش کالاهای نفتی، 
رشــد ۲۰ درصدی در بخش کالاهای غیرنفتی و رشــد ۱۳ 
درصدی در بخش کالاهای نفتی و غیرنفتی، نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته است.میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر 
مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی طی فروردین 
ســال ۱۴۰۱ معادل ۵ میلیون و ۵۹۴ هزار و ۸۳۳ تن، میزان 
بارگیری کالاهای غیرنفتی ۴ میلیون و ۵۴۴ هزار و ۹۲۰ تن و 
مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۱۰ میلیون 
و ۱۳۹ هزار و ۷۵۳ تن بوده اســت.جمع تخلیه و بارگیری 
کالاهای نفتی در فروردین سال جاری، معادل ۷ میلیون و ۷۵۷ 
هزار و ۶۲۰ تن و جمع تخلیــه و بارگیری کالاهای غیرنفتی 
۸ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۵۳۲ تن بود؛ همچنین مجموع تخلیه 
و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در مدت مذکور معادل 
۱۶ میلیون و ۴۴۵ هزار و ۱۵۲ تن بوده که حاکی از رشــد ۴ 
درصدی در بخش کالاهای نفتی و غیرنفتی،   نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته است.

 استفاده از حداکثر ظرفیت صدرا 
در دستور کار شرکت ملی نفت ایران

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران گفت: صدرا ســازنده 
خوبی اســت و باید بتوانیم از حداکثر ظرفیت این شــرکت 
برای توسعه در آینده استفاده کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محسن خجسته مهر افزود: در حال حاضر، پروپوزالی داریم 
برای جابجایی یکی از سکوهایمان، ضمن اینکه صدرا توان 
خوبی در ساختن کشتی هایی مانند افراماکس دارد و در هر 
صورت ما باید بتوانیم از حداکثر ظرفیت صدرا استفاده کنیم.
خط منظم کشــتیرانی کانتینری بندر چابهار به هند و امارات 
برقرار شدبندر چابهار خط منظم کشتیرانی کانتینری بین بنادر 
ناواشیوا و کاندلای هندوستان به بندر چابهار و بالعکس و نیز 
بندر چابهار به جبل علی و بالعکس برقرار و نرخ تردد شناورها 
در مسیرهای مربوطه اعلام شد.به گزارش اقتصاد سرآمد ،  با 
توجه به مقوله برقراری خط منظم کشــتیرانی کانتینری بندر 
چابهار و پیرو توافقنامه بین گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران و سازمان بنادر و دریانوردی جهت جابجایی کالا بین 
بنادر کاندلا، ناشــیوا، جبل علی و بالعکس،  نرخ کرایه شناور 
SLOT به صورت FIFI اعلام شــد.بر این اساس ظرفیت 
حمل کانتینرهــای SOC و NVOCC برای بندر چابهار 
اضافه و در نامه ای از سوی مدیرعامل شرکت کشتیرانی والفجر 
به مدیر پروژه چابهار اعلام شد: با توجه به نامه مدیریت گروه 
کشــتیرانی ج. ا. ا در خصوص ماموریت محوله موضوعی 
ضمن حسن نظر و اعتماد نسبت به شرکت کشتیرانی والفجر 
نرخ کرایه شناور SLOT به صورت FIFI این گونه است که 
نرخ مربوطه بنادر ناواشیوا و کاندلای هندوستان به بندر چابهار 
و بالعکس ۶۵۰ هزار دلار به ازای هر ۲۰ فوت اسلات،  تعیین 
شد.همچنین نرخ کرایه شناور SLOT به صورت FIFI از 
بندر چابهار به جبل علی و بالعکس ۲۵۰ دلار به ازای هر ۲۰ 

فوت اسلات، تعیین شده است.

 به ظرفیت صدرا نیاز است و از آن استفاده 
می کنیم

مدیرعامل شــرکت نفت خزر با بیان اینکــه از حضور در 
مجموعه صدرا خوشــحالم، زیرا از قبل نسبت به مجموعه 
صدرا و توانمندی ها و ظرفیت های آن اطلاعات کافی دارم 
گفت: در حوزه نفت خزر سکوی ایران امیرکبیر و شناورهای 
کاسپین توسط شرکت صدرا ساخته شده اند. شرکت نفت 
خزر ظرفیت زیــادی دارد و در آینده حتما به ظرفیت صدرا 
نیاز هست و از این ظرفیت استفاده خواهیم کرد. به گزارش 
اقتصاد سرآمد، مراد کمالی افزود: جلسات متعددی با سردار 
عابد مدیرعامل محترم هلدینگ نفت و گاز قرارگاه و مهندس 
زارعی مدیرعامل شرکت صدرا داشته ایم و ان شالله کارهای 
زیادی انجام خواهد شد. توافقاتی با مجموعه صدرا حاصل 
شده و ان شالله آنها را اجرایی کرده و از ظرفیت شرکت صدرا 
مانند گذشته به خوبی استفاده خواهد شد. ما در حال بررسی 
ظرفیت صدرا در زمینه ساخت سکو و شناور یا حتی یونیت 
های سیار هستیم و بعد از نهایی شدن خبر آن منتشر می شود. 
ولی این اخبار امیدبخش است. نفت خزر با قرارگاه خاتم و 

صدرا به درستی کار خواهد کرد و ان شاالله بهره می بریم.

بازدید رئیس سازمان ملی استاندارد از بندر امام خمینی)ره(
رئیس سازمان ملی استاندارد در بازدید رئیس سازمان ملی استاندارد از بندر امام خمینی)ره(، فرآیند خروج کالاها و روش های همکاری های بیشتر برای تسریع و تسهیل در این 
فرآیند بررسی شد.به گزارش اقتصاد سرآمد ،  رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در این بازدید، بندر امام خمینی)ره( را هاب غلات کشور توصیف کرد و اظهار داشت: هدف از 
بازدید رسوب کالاهای اساسی جلوگیری شود و دولت سیزدهم یک سری اقدامات برای ورود و خروج کالای اساسی و تسهیل جریان ورود و خروج کالاهای اساسی اتخاذ کرده 
است .مهدی اسلام پناه افزود: مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی، تبدیلی، خوراک دام و واحدهای روغن کشی به وفور وجود دارد و  این موجب آرامش بازار  شده است.رئیس 
سازمان ملی استاندارد،  اقدامات همزمان با اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها، از جمله جریان خروج کالا از بندر را مطلوب ارزیابی کرد.اسلام پناه؛ در خصوص برنامه های سازمان 
استاندارد بیان کرد: این سازمان از ماه ها قبل در روند ترخیص کالاها نقش مهمی داشته و با عملیاتی کردن برنامه مبتنی بر  محور "یک  نمونه گیری و یک نتیجه واحد" درصدد کم 

کردن از موازی کاری در این فرآیند هستیم.

گروه اقتصاد دریا - شرکت صدرا با 
حضوری فعال در بیســت و ششمین 
نمایشگاه بین المللی نفت ایران و ارائه 
تجارب و دســتاوردهای دانش بنیان خود، مورد 
استقبال مســئولان مختلف قرار گرفت.طراحی، 
ساخت، حمل، نصب و راه اندازی سکوها و جکت 
های نفت و گاز، تعمیرات خطوط لوله زیردریایی 
و ساخت شــناورهای کوچک و بزرگ و نفتکش 
های قاره پیما، از محورهای توانمندی های شرکت 
صدرا است.در بیست و ششــمین نمایشگاه بین 
المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، مسئولان 
مختلف بــا حضور در غرفه صــدرا از توانمندی 
های این شرکت بازدید کرده و نظرات خود را در 

خصوص آن بیان کردند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، مجید علی نازی، معاون 
امور دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی: ما برای 
صنعت کشتی ســازی برنامه های زیربنایی داریم 
که از امسال آغاز شــده است. ساخت شناورهای 
مسافری و ایمن سازی مسافرت های دریایی در 
دستور کار قرار گرفته. در دریای خزر راه اندازی 
کشتی را خواهیم داشت. در خلیج فارس هم انواع 
کشــتی های مســافربری راه اندازی می شوند و 
سرمایه گذاران علاقمند می توانند سرمایه گذاری 
کنند و تسهیلات صفر درصد دریافت کنند. برای 
تکمیل ایــن زنجیره باید از توانایی های کشــتی 
سازی ها بهره مند شویم. یکی از کشتی سازی های 
بسیار مهم  که جز اهداف همین موضوع قرار دارد 
کشتی سازی صدراست که می توانیم از توانمندی 
آن در شمال و جنوب کشور استفاده کنیم و من به 
مدیر عامل صدرا پیشنهاد دادم تفاهم نامه ای سه 
جانبه امضا کنند که بتوانیم از ظرفیت های خوب 

این شرکت بهره مند شویم.
صدرا سرمایه صنعت دریایی ایران است

سلمان ضربی، مدیرعامل شرکت ایزوایکو:  صدرا 
سرمایه صنعت دریایی ایران است. توانمندی هایی 
که از ۵۰ سال پیش در صدرا ایجاد شده و در دو سه 
دهه اخیر توسعه پیدا کرده از پتانسیل ها و ظرفیت 

های جمهوری اسلامی ایران است. باعث افتخار 
بنده است که در گذشــته همکار صدرا بوده ام، 
همکاران خیلی خوبی در صدرا داشــته ام و طی 
مدتی که در یاردهای صدرا کار می کردم، اندوخته 
های خیلی خوبی برایم ایجاد شده و از همکارانم 
در صدرا خیلی یاد گرفتم. صدرا و ایزوایکو هر دو 
در صنعت دریایی پیشرو هستند و ظرفیت اصلی 
صنعت دریایی کشور در این دو شرکت خلاصه 
می شــود، ارتباط و همفکری مدیران و اعضای 
هیات مدیره دو شــرکت می تواند برای صنعت 
دریا و حمل و نقل رهگشا باشد. دو شرکت نقش 
اصلی را در توسعه میدان های نفتی و گازی دارند 
و بسیاری از پروژه ها را تحویل کارفرما داده اند . 
متاسفانه در بخش کارفرمایی بسیاری از اسناد مالی 
دو شرکت باز است. با مهندس زارعی تبادل نظر 
کردیم که گروهی را با همــکاری وزارت نفت، 
شرکت ملی گاز ایران، شرکت توسعه میدان های 
نفتی، پی او جی سی و غیره تشکیل دهیم تا بتوانیم 

مشکلات مالی پروژه های گذشته را مرتفع کنیم و 
برای اســناد مالی تاییدیه بگیریم تا بتوانیم تسویه 
حساب مالی با شــرکت نفت و نفت و گاز پارس 
انجام دهیم. این یکی از بزرگتریــن برنامه هایی 
اســت که پیمانکاران فازهای نفتی به دنبال انجام 
آن هستند و امیدوارم طی هفته های آینده نشست 
هایی داشته باشــیم. امیدوارم همگی به زودی در 
مراسم تحویل کشتی افراماکس ۲ شرکت کنیم و 
باعث سربلندی و افتخار برای همه ایران هست که 
چنین کشتی را ساخته و تحویل کارفرما دهد. من 
هر جا حضور پیدا می کنم از کشتی اول به عنوان 
کار بزرگ و کاری که در صدرا انجام شد، یاد می 
کنم و آن را تبلیغ مــی کنم و تلاش می کنم تجربه 
های صدرا را به ایزوایکــو منتقل کنم و بالعکس. 
قطعا هم افزایی دو شــرکت در بخش پیمانکاری 
نفت و گاز و به عنوان دو کشــتی سازی برتر در 
کشور می تواند باعث پیشرفت صنعت دریایی و 

اقتصاد دریایی ایران شود.

صدرا گزارش ظرفیت های خود را به 
کمیسیون انرژی مجلس می دهد

مالک شــریعتی نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی: طی صحبتی که با مدیر شرکت 
صدرا کردیم قرار شد این مجموعه حتما گزارش 
مبسوطی را به کمیســیون انرژی بدهد و مکاتبه 
کند تا ظرفیــت هایی که الان هســت و قابلیت 
اســتفاده دارد و مغفول مانده را استفاده کنیم و 
از حــوزه وزارت نفت و شــرکت ملی نفتکش 
و مجموعه هایی که می تواننــد از این ظرفیت 
ها بهره برداری کنند، اســتفاده شــود. مجموعه 
ظرفیت شرکت های داخل کشــور مانند صدرا 
باید در اولویت استفاده باشد. اگر در داخل کشور 
ظرفیتی وجود دارد به خصوص در سال حمایت 
از دانش بنیان ها و دانش افرینی مجموعه هایی 
مانند صــدرا و امثال آن اگر ســفارش دریافت 
کنند و بتوانند توانمنــدی خود را به منصه ظهور 
برسانند در پایین دست به اشتغال آفرینی کمک 
می شود و شــرکت های زیادی در حوزه دانش 
بنیان ها و غیره پــروژه دریافت کرده و فعال می 
شوند. وزارت نفت به عنوان بزرگترین متقاضی 
می تواند نقش ویژه ایفا کنــد و مجلس اگر این 
ظرفیت ها را احصا کند با وزارت نفت تعامل می 
کند تا از این ظرفیت ها استفاده شود. ظرفیت های 
خوبی برای برطرف کردن بسیاری از نیازمندی 
های صنعت نفت کشــور به خصوص در حوزه 
نفتکش و کشتی های غول پیکر در داخل وجود 
دارد. صدرا با توجه به سابقه ای که در این حوزه 
داشته، می تواند )به صنعت نفت کشور( کمک 
کند. الان ظرفیت برای یک جهش بسیار خوب 
در حوزه تقویت تولید داخل در این حوزه وجود 
دارد و مجموعه صنعت نفت مــا که بزرگترین 
تامین کننده نیازهای شرکت های پیمانکار مثل 
صدراست، می تواند ســفارش هایی را به آنها 
بدهد و آنها را تقویت کند. البته این شرکت ها هم 
باید با توجه به رقابت بین المللی خود را در این 

عرصه تقویت کنند.

استقبال از توانمندی بزرگترین سازنده ایرانی شناورها و نفتکش ها در نمایشگاه نفت

صدرا سرمایه صنعت دریایی ایران است

برگزیده ها

گوناگون

موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو اعلام کرد: میانگین تراز آب 
دریای خزر در سال ۲۰۲۱ میلادی، به میزان ۲۱ سانتی متر نسبت 
به دوره مشابه گذشته کاهش یافته و به منفی ۲۷.۴۳ متر رسید که 
معادل دو و نیم برابر حجم آب دریاچه ارومیه است.به گزارش اقتصاد سرآمد  
بررسی گزارش تازه موسســه تحقیقات آب وزارت نیرو بیانگر آن است که 
کاهش میانگین تراز آب دریای خزر در سال ۲۰۲۱ میلادی در حالی رخ داده 
که در سال ۲۰۲۰ میلادی سطح آب ۴ سانتی متر و در سال ۲۰۱۹ سطح آب 
۱۳ سانتی متر کاهش یافته بود.این مقدار کاهش سطح آب معادل دو و نیم برابر 
حجم دریاچه ارومیه در دوره پرآبی است که طی یک سال از حجم آب دریای 
خزر کاسته شده است.در افت قابل ملاحظه تراز آب دریای خزر در سال ۲۰۲۱ 
میلادی، کاهش میزان بارش در حوضه آبریز خزر نسبت به متوسط سالانه 
و افزایش یک درجه ای میانگین دمای ســطح آب دریا در این سال نسبت به 
میانگین بلندمدت و اثر آن در افزایش میزان تبخیر از سطح آب، تأثیرگذار بوده 
است.بررسی تغییرات درون سالی دمای سطح آب نشان داده که متوسط دمای 
آب در سه ماه تابستان نسبت به دو سال گذشته این دریا، افزایش ۱.۵ درجه ای 
در سال ۲۰۲۱ میلادی داشته است.علاوه بر عوامل اقلیمی، در ۹ ماه اول سال 
۲۰۲۱ میلادی، آبدهی رودخانه ولگا )۱۹۱ میلیارد مترمکعب( نسبت به دوره 
مشابه سال ۲۰۲۰ میلادی )۲۲۵ میلیارد مترمکعب(  ۱۵ درصد کاهش و در 
مقایسه با میانگین بلندمدت حدود ۳ درصد کاهش داشته است متوسط آبدهی 
این رودخانه )۱۹۳۸-۲۰۲۰( میلادی ۲۴۰ میلیارد مترمکعب در سال است.بر 
اساس این گزارش، از سال ۱۹۹۵ تاکنون، سطح آب دریای خزر به میزان ۱۷۰ 
سانتی متر کاهش یافته است. در این بازه زمانی، در سال های ۱۹۹۶،۲۰۱۱ و 
۲۰۱۵ کاهش بیش از ۲۰ سانتی متر در سال همانند سال ۲۰۲۱ میلادی رخ داده 
است.نکته حائز اهمیت این است که در این سال ها، کاهش تراز آب با کاهش 
قابل ملاحظه آبدهی رودخانه ولگا همراه بوده بــه طوری که حجم آبدهی 
رودخانه ولگا بین ۲۰ تا ۳۰ درصد کمتر از متوســط بلندمدت بوده اســت، 
لکن در سال ۲۰۲۱ میلادی درحالی که آبدهی ولگا کاهش زیادی نداشته، این 
مقدار افت سطح آب مشاهد شده است.این مسئله نقش تأثیرگذار افزایش دما 
و به تبع آن افزایش میزان تبخیر از سطح آب دریا را در کاهش های اخیر بیان 
می کند.همچنان که پیش بینی نوســانات آب دریای خزر به استناد مدل های 
اقلیمی و سناریوهای تغییرات آتی مؤلفه های آب و هواشناسی، افزایش دما 
و تبخیر را به عنوان گزینه های مؤثر بر آینده منابع آبی خزر مطرح و بر کاهش 
بیشتر سطح آب این دریا تا پایان قرن ۲۱ میلادی تأکید می کند شرایط حال و 
پیش بینی وضعیت منابع آبی دریای خزر، توجه به مدیریت اثرات و پیامدهای 
پسروی دریا ازجمله لزوم صیانت از اراضی ساحلی و حریم دریای خزر و 
پهنه های آبی متأثر از کاهش سطح آب دریا را بیش از گذشته ضروری می داند 
و هرگونه برنامه ریزی مرتبط با دریا و سواحل و اقدام های زیربنایی را با لحاظ 

احتمال کاهش بیشتر سطح آب دریای خزر تأیید می کند.

نصب اســکله مدیر بنــادر و دریانــوردی غرب 
هرمزگان از تصویب ســاخت ســه فروند اسکله 
گردشگری و ۸ فروند شــناور در بنادر لنگه، کُنگ 
و مُقام خبر داد و گفت: ایــن طرح در معاونت فنی 
سازمان بنادر و دریانوردی در حال برنامه ریزی برای اجراست. 
به گزارش اقتصاد سرآمد ، قاسمی عسکری نسب مدیر بنادر و 
دریانوردی غرب هرمزگان ، از تصویب ساخت سه فروند اسکله 
گردشــگری در بنادر غرب هرمزگان خبر داد و گفت: سازمان 
بنادر و دریانوردی در راستای مســئولیت های اجتماعی خود 
چند سال اســت که در زمینه ساخت اسکله های گردشگری به 
صورت جدی ورود کرده است که اسکله های قشم و شیب دراز 
از آن جمله است.و ی افزود: الان در بندر مُقام تردد مسافری با 
قایق صورت می گیرد اما وضعیت این تردد که مسافر وارد آب 
شود و بعد از آنجا سوار قایق شود، اصلا در شان کشور ما نبود. 
وجود چنین مسائلی موجب شد که ما سال گذشته درخواست 
ساخت چند اســکله گردشــگری را در غرب هرمزگان ارائه 
کنیم که خوشبختانه با پیگیری هایی که انجام شد، در بازدیدی 
که هیئت عامل ســازمان بنادر و دریانوردی از جمله ریاست 
سازمان در ماه مبارک رمضان انجام دادند، ساخت اسکله برای 
سه بندر شــامل بندر کُنگ، بندر لنگه و بندر مُقام، مصوب شد 
که هم در حوزه های گردشــگری از آنها اســتفاده شود هم در 
حوزه های مســافری.مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان 
ادامه داد: همچنین با نظر مساعد آقای صفایی، ساخت ۸ فروند 
شــناور در اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان و تحویل آنها 
به اداره بنادر و دریانوردی غرب اســتان مصوب شد.عسکری 
نســب همچنین به خروجی جلساتی که با شــهرداران مناطق 
یادشده برگزار شده اســت، پرداخت و گفت: در جلساتی که 
با شــهرداری های بندرلنگه و بندر کُنگ داشتیم، محل نصب 
اســکله ها در حوضچه های بندر کنگ، بندر گشه بندر لنگه و 
حوضچه بندر مُقام مشخص شد و منتظر تخصیص بودجه برای 
ساخت این اسکله ها هستیم. مطالعات این موضوع از قبل انجام 
شده است و با توجه به تصویب طرح، موضوع در حال حاضر در 
معاونت فنی سازمان بنادر در حال برنامه ریزی برای اجراست.
به گفته وی، ساخت اسکله های مورد اشاره در راستای توسعه 
دسترسی مستقل پسکرانه  و به منظور کاهش ترافیک کامیون ها 
به بندرلنگه صورت گرفته و مکان یابی بندرگاه جدید توســط 
اداره بنادر و دریانوردی، اداره منابع طبیعی انجام شده و توسط 

مشاور در حال مطالعه و امکان سنجی است.

کار دریایی نایب رییس و دبیر انجمن صنفی دریانوردان 
با اشاره به اصلاحات مهم به تصویب رسیده در نشست 
کمیته سه جانبه مقاوله نامه کار دریایی MLC، گفت: در 
این نشست، دسترسی اینترنت و استفاده از شبکه های اجتماعی برای 
دریانوردان روی کشتی الزامی شد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، سامان 
رضایی درباره بخش دوم چهارمین نشست کمیته سه جانبه مقاوله نامه 
کار دریایی MLC که از ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ برگزار و پس از ۱۰ 
روز کار فشرده در مقر دائمی سازمان بین المللی کار در ژنو )سوئیس( 
به اتمام رسید، اظهار داشت: این نشست به صورت ترکیبی با وجود 
نمایندگان کشــورها، دریانوردان، شرکت های کشــتیرانی جهان و 
حضور سایر اعضا به صورت مجازی برگزار شد.وی ادامه داد: در این 
اجلاس مهم به ۱۲ مورد اصلاحیه که حاصل بخش اول این اجلاس 
در سپتامبر ۲۰۲۱ بود، پرداخته شــد و نهایتا ۸ اصلاحیه تصویب و 
۲ اصلاحیه به اجلاس آتی در ســال ۲۰۲۵ موکول شد.دبیر انجمن 
صنفی دریانوردان خاطرنشان کرد: نماینده انجمن صنفی دریانوردان 
به عنوان عضو ارشد فدراســیون بین المللی حمل و نقل در بالاترین 
سطح این اجلاس، به عنوان یکی از ۱۵ دارنده حق رای از سوی ۱,۵ 
میلیون دریانورد شاغل در جهان در مذاکرات و رای گیری شرکت کرد.
رضایی افزود: بنده به عنوان تنها ایرانی فعال در این اجلاس بین المللی 
مهم که تصمیمات آن تبعات و تعهدات مهمی را برای کشورهای جهان 
از جمله ایران در پی خواهد داشت، شرکت کردم و هماهنگی بسیار 
خوبی با هیات کارشناسی سازمان بنادر صورت گرفت و از همکاری 
این سازمان به صورت مداوم بهره برده شد.وی درباره مصوبات این 
اجلاس، اعلام کرد: در اولین اصلاحیه در متن بند ۱ )ب( استاندارد 
A۴,۳ تحت عنوان "حفاظت از ایمنی و بهداشــت و پیشگیری از 
حوادث"، وجود تجهیزات حفاظت فردی با اندازه مناســب برای 
تمامی سایزها و جثه ها روی کشتی ضروری شد.دبیر انجمن صنفی 
دریانوردان افزود: اصلاحیه دوم مربوط به اســتاندارد A۳,۲ تحت 
عنوان "غذا و پذیرایی" بود که بر اساس بند ۲ )الف( و )ب(، منابع غذا 
و آب آشامیدنی با توجه به تعداد دریانوردان در کشتی، الزامات مذهبی 
و اعمال فرهنگی آن ها در رابطه با غذا، مدت و ماهیت ســفر باید از 
نظر کمیت و تغذیه مناسب به صورت رایگان به دریانوردان ارائه شود.
رضایی درباره اصلاحیه سوم، خاطرنشان کرد: با توجه به درج بند ۹ به 
استاندارد A۲,۵.۱  با عنوان "بازگشت به وطن"، اعضا باید بازگشت 
سریع دریانوردانی که در بندر رها شده تلقی می شوند، تسهیل کنند 
و در این خصوص به وظایف و تعهدات کشورهای صاحب پرچم  و 
کشورهای تأمین کننده نیروی کار و بنادری که دریانورد در قلمرو آن 

ها رها شده، تاکید گردیده است.

موسسه تحقیقات آب اعلام کرد

 کاهش ۲۱ سانتی متری میانگین تر
از آب دریای خزر

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان اعلام کرد

تصویب ساخت ۳ اسکله گردشگری و ۸ 
فروند شناور برای بنادر غرب هرمزگان

دبیر انجمن صنفی دریانوردان با اشاره به اصلاحات مهم به تصویب رسیده

اعلام  مصوبات نشست کمیته سه جانبه 
مقاوله نامه کار دریایی در ژنو


